关于开展 2024年北京市优秀博士学位论文评选

推荐工作的通知

北京市继续开展优秀博士学位论文评选工作，根据《北京市教育

委员会、北京市学位委员会关于开展 2024 年北京市优秀博士学位论

文评选推荐工作的通知》（京教研〔2024〕10 号）要求，现将我院

推荐工作相关事项通知如下：

一、 评选范围

2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日获得博士学位者的学位论

文，校级优秀博士学位论文优先。涉密论文不在参评范围内。

二、 评选条件

1.选题具有前沿性和引领性，有重要理论意义或现实意义。

2.在理论和方法上有较大创新，取得突破性成果，达到同类学科

国际先进水平或国内领先水平。

3.论文能体现作者坚实宽广的理论基础与系统深入的专门知识，

能体现作者较强的科学研究创新能力。

4.论文突出原始创新，开辟新领域、提出新理论、发展新方法，

取得突破性成果等。

三、报送材料

1.截止时间：7 月 8 日上午 11 点前。

2.电子版提交至 yxdu@bjtu.edu.cn，纸质版在工作日提交至

SD502。

提交材料 电子版 纸质版

博士学位论文（与在国家图书馆存档一致的） pdf 版 除《北京市优秀博士

学位论文专家推荐

表》须有两名以上本

学科领域知名专家

推荐，其他 1 份。

北京市优秀博士学位论文单位意见表（附件 1） word 版

北京市优秀博士学位论文专家推荐表（见附件

2，白底专家手签字插入）
pdf 版

优秀博士学位论文推荐汇总表（见附件 3） word 版 不需要纸质版